
       COMUNE DI SEFRO
                          Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38   del 16-05-19

OGGETTO: Valorizzazione turistica e promozionale attraverso la ricerca
Palinologica carsico di Caprelle (Sefro) e nel Complesso carsico di
Frasassi.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 18:00,
nella sede dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e
termini di legge, si é riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

 TEMPERILLI GIANCARLO SINDACO P
MOSCATELLI ANDREA VICE SINDACO P
BIORDI MARIA TERESA ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CRISTIANO PAOLO

Presenti n.    3 - Assenti n.   0 - In carica n. 3 - Totale componenti n. 3.

Assume la Presidenza il Sig. TEMPERILLI GIANCARLO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone
in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 16-05-2019 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato:-
- che La Dott.ssa Mara Loreti la proposto al Consorzio Frasassi 1 proprio lavoro
realizzato per la Tesi di Dottorato di ricerca presso l'Università degli studi di
Camerino (Dipartimento di Scienze della Terra) e l'Università di Modena e
Reggio Emilia (Laboratorio Palinologia e Paleobotanica- Dipartimento Scienze
della Vita) riguardante lo studio palinologico nel complesso carsico di Caprelle
(Sefro) e nel complesso carsico di Frasassi;

che la ricerca nei due complessi, in tutte le sue fasi, dal prelievo in grotta dei-
campioni, al microscopio, alla conta e identificazione del polline ha portato a
risultati davvero eccezionali, inaspettati per il mondo della scienza che il
contributo scientifico dato allo sviluppo delle conoscenze geologiche
dell'Appennino umbro-marchigiano può rappresentare un momento di crescita
per le future attività museali e per lo sviluppo del Turismo e l'Educazione
ambientale
nell'area del Comune di Sefro e nell'area del comune di Frasassi.

che la Dott.ssa Mara Loretí ha proposto al Consorzio Frasassi ed al Comune di-
Sefro con proprio preventivo in data 15104/2019, l'attuazione di alcune azioni
divulgative della ricerca scientifica di cui sopra;

al Consorzio Frasassi, la progettazione grafica e l'elaborazione dei contenuti di-
n. 3 poster da interno di cm. 70x100 presso il Museo di Frasassi-Genga al costo
di € 1 .500,00 oltre IVA 22%,

- al Comune di Sefro, la progettazione grafica e l'elaborazione dei contenuti di n.
1 pannello da esterno delle dimensioni di cm. 105x135, realizzato su ambo i lati,
al costo di € 1.500.00 oltre IVA 22%.

- Dato atto che l'importo delle azioni progettuali proposte al Comune di Sefro,
che si propone di approvare, ammonta complessivamente ad € 1.500,00 IVA
22% compresa ;

VISTO

- l’art. 1 cc. 501 e 502 della legge 28.12.2015 n. 208 che, con la modifica degli artt.23
ter D.L.90/2014 conv. L.114/2014 e c. 450 L. 296/2006 come modificato dall'art. 1
comma 130 della Legge 30/12/2018 n° 145, ha soppresso per gli acquisti di beni e
servizi di valore inferiore a 5.000,00 sia l'obbligo di acquisto in forma associata sia
quello fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento ad altri;

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 16-05-2019 - Pag. 2



Il  vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi, approvato con
deliberazione del Consiglio di Comunale n. 10/2007;

CONSIDERATO:
che l'iniziativa di che trattasi rientra tra i fini istituzionali del Comune di Sefro:
Ciò stante:
Visto il D.L.gs 267 del 18.08.2000 ;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Dato atto che alla copertura della spesa a carico del Comune di Sefro, ammontante
complessivamente ad €. 1.500,00 si farà fronte con le risorse disponibili dal Bilancio di
Previsione anno 2019 ;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Tutto quanto sopra premesso e motivato

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese.

DELIBERA

1, La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e s'intende qui di
seguito riportata integralmente ;

2. Di approvare il progetto divulgativo di che trattasi ed il preventivo prodotto dalla
Dott.ssa
Mara Loreti in data 15/04/2019, che ai allega in copia al presente atto, comportante una
spesa di € 1.500,00, compresa IVA 22%

3. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria  di provvedere agli adempimenti conseguenti
;

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267 parere Favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Poduti Alessandro

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 16-05-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TEMPERILLI GIANCARLO

______________________________________________________________________

Prot. n. 120

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 22-05-19 al
06-06-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[X] Viene comunicata con lettera n.  in data          ai signori capigruppo consiliari, ai
sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Sefro, lì 22-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 22-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

______________________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 22-05-19 al 06-06-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   16-05-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì 22-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 16-05-2019 - Pag. 4


